

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice de
ASISTENT UNIVERSITAR
(domeniul Arhitectură)

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE **GOMBOS** PRENUMELE **BIANCA CRISTINA** CNP _____ Postul pentru care
candidează **ASISTENT UNIVERSITAR** Disciplinele **PROIECTARE DE ARHITECTURĂ 1 -**
PROIECT LUNG; PROIECTARE DE ARHITECTURĂ 2 - PROIECT LUNG

Poziția în Statul de funcții **21** Departamentul **ARHITECTURĂ**

Facultatea **FACULTATEA de CONSTRUCȚII, CADASTRU și ARHITECTURĂ**

Gradul didactic actual _____

Poziția în Statul de funcții _____

Disciplinele _____

Departamentul _____ Facultatea _____

Universitatea _____

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	UNIVERSITATEA POLITEHNICA TIMIȘOARA, <i>FACULTATEA DE ARHITECTURĂ și URBANISM</i>	ARHITECTURĂ	2013-2019	ARHITECT
2	UNIVERSITATEA POLITEHNICA TIMIȘOARA, <i>DEPARTAMENTUL PENTRU PREGĂTIREA PERSONALULUI DIDACTIC</i>	PROGRAMUL DE STUDII PSIHOPEDAGOGICE PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ – NIVELUL I	2013-2016	NIVELUL I

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	UNIVERSITATEA DIN ORADEA, FACULTATEA DE ISTORIE	ISTORIE	2022 – ÎN CURS	-
2	UNIVERSITATEA POLITEHNICA TIMIȘOARA, FACULTATEA DE ARHITECTURĂ ȘI URBANISM	ARHITECTURĂ	2024 – ÎN CURS	-

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
	-	-	-	

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	UNIVERSITATEA DIN ORADEA, FACULTATEA DE CONSTRUCȚII, CADASTRU și ARHITECTURĂ	ARHITECTURĂ	2022-2024	CADRU DIDACTIC ASOCIAT, DOCTORAND

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

- a) deținerea diplomei de doctor în domeniul postului scos la concurs sau în domenii apropiate/**înscriș la doctorat**;
- b) minimum 1 realizare (lucrare - articol, studiu - în extenso, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale) și / sau participare, ca **activitate de cercetare / proiectare de arhitectură prezentată într-un cadru profesional relevant pentru domeniul de activitate, de nivel național sau internațional** ;
- c) **elaborarea, cel puțin în format electronic, a unui material didactic de specialitate, postat pe platforma e-learning a UO (e.uoradea.ro), în domeniul disciplinelor postului, sau a unei cărți de specialitate, în domeniul postului;**

Tipul activităților	Categorii si restricții	Subcategorii/ Activități	Indicatori/ Punctaj	Autoevaluare (Total = Nr. x punctaj unitar)
1. Activitate didactica si profesionala (A1)				
1.1. Deținerea titlului de doctor în domeniul postului scos la concurs sau în domenii apropiate	neobligatoriu		50	
TOTAL ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ (A1)				
2. Activitate de cercetare (A2)				
2.1 Articole în reviste cotate* II Thomson Reuters și în volume indexate ISI Proceedings *Factorul de Impact (FI) al revistei este cel din anul publicării articolului	Minimum 1		(25+20*FI)/nr. Autori	
2.2 Articole* în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în baze de date internaționale (BDI)** *Articolele indexate în ISI WOS care nu sunt luate în considerare la criteriul A2.1 pot fi echivalate cu articole BDI în forma 1 lucrare indexată în ISI Web of Science este echivalentă cu o lucrare indexată în baze de date internaționale. **Bazele de date considerate sunt: Scopus, Wiley, Springer, Science Direct, IEEE, Engineering Village, Proquest, EBSCO.			25/nr. de autori	
2.3 cercetare / proiect de arhitectură prezentată / prezentat într-un cadru profesional relevant pentru domeniul de activitate, de nivel național sau internațional		2.3.1. internaționale	10/5 x n	Expoziția „The Answering Machine” – Vienna Design Week, Vienna, Austria - 2017 Expoziția „Spazi Aperti” – Academia României din Roma, Italia – 2018 10/5 x 2
		2.3.1. naționale	5/3 x n	Expoziția „Malurile Begăi – Strategii pentru 2021”, Timișoara, România – 2018 Concursul Internațional pentru reamenajarea spațiului deasupra parcurii subterane din str. Independenței, Oradea – 2020 Concursul de soluții pentru amenajarea expoziției permanente și a spațiilor conexe a

					Muzeului Național de Istorie a Evreilor și al Holocaustului din România - 2020 Expoziție - Reabilitarea mediului construit, studiu de caz Campusul Universitar din Oradea – Documentare, Relevare, Reabilitare interdisciplinară „Strada Universității vs Forumul Universitar - CONEXIUNP”, Universitatea de Vară, Oradea - 2023 5/3 x 4
--	--	--	--	--	---

ÎNDEPLINIT /NEÎNDEPLINIT

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data _____

Candidat _____